
dS, ОЛ. 2020 г.

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

Донецк № I f -  О

О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения 
Донецкой Народной Республики от 18.02.2020 г. № 13-о 

«Об утверждении Перечня базовых учреждений здравоохранения 
Донецкой Народной Республики для проведения производственной 

практики обучающихся по образовательным программам подготовки 
кадров высшей квалификации - программам ординатуры»

С целью организации и проведения практической подготовки обучающихся по 
образовательным программам подготовки кадров высшей квалификации - программам 
ординатуры, в соответствии с частями 7, 8 статьи 79 Закона Донецкой Народной 
Республики от 19.06.2015 г. № 55-IHC «Об образовании», частями 2, 5 статьи 64 Закона 
Донецкой Народной Республики от 24.04.2015 г. № 42-ШС «О здравоохранении», 
руководствуясь подпунктами 2.1.14, 2.1.25, пунктом 3.5 ПОЛОЖЕНИЯ О
МИНИСТЕРСТВЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
(новая редакция), утвержденного Постановлением Правительства Донецкой Народной 
Республики от 17.02. 2020 г. № 6-5,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приложение к приказу Министерства здравоохранения
Донецкой Народной Республики от 18.02.2020 г. № 13-о «Об утверждении Перечня базовых 
учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики для проведения
производственной практики обучающихся по образовательным программам подготовки 
кадров высшей квалификации - программам ординатуры», дополнив Перечень базовых 
учреждений здравоохранения Донецкой Народной Республики для проведения
производственной практики обучающихся по образовательным программам подготовки 
кадров высшей квалификации - программам ординатуры пунктом 24, изложив его в 
следующей редакции:

«24. Узловая больница станции Иловайск».

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр О.Н. Долгошапко


